АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального
образования
Рыбкинский сельсовет
Новосергиевского района
Оренбургской  области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.08.2016 г № 64-п.
с.Рыбкино

 О проведении месячника пожарной безопасности на территории МО Рыбкинский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области

В соответствии с распоряжением Губернатора Оренбургской области от 29.06.2016 г. № 190-р. «Об утверждении плана основных мероприятий и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2016 год», в целях обеспечения пожарной безопасности на территории Рыбкинского сельсовета:
1. Провести на территории МО Рыбкинский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области в период  с 01 сентября  по 30 сентября  2016 года месячник пожарной безопасности.
2. Утвердить план мероприятий по проведению месячника пожарной безопасности на территории Рыбкинского сельсовета согласно приложению.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
       4. Постановление  вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава администрации                                                        Ю.П.Колесников

Разослано:  прокурору, в дело.

Приложение
к постановлению администрации
Рыбкинского сельсовета
Новосергиевского района
Оренбургской области
от  29.08.2016 г. № 64-п.

План
мероприятий по проведению месячника пожарной безопасности
 на территории Рыбкинского сельсовета

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные за исполнение
	Срок исполнения

	1.
	Организовать работу рабочей группы для проведения в населенных пунктах рейдов по профилактике пожаров

	Рабочая группа
	весь период

	1.
	Подготовка и распространение памяток по вопросам обеспечения пожарной безопасности

	Администрация Рыбкинского сельсовета
	весь период

	1.
	Проведение рейдов в населенных пунктах с целью осуществления разъяснительной работы с населением по вопросам профилактики пожаров в лесах и населенных пунктах

	Рабочая группа
	весь период

	1.
	Организация уборки мусора и сухостоя в населенных пунктах, ликвидация несанкционированных свалок

	Руководители: ООО «Рыбкино», КФХ, ИП
	весь период

	1.
	Обеспечение контроля за соблюдением запрета выжигания сухой травянистой растительности

	Рабочая группа
	весь период

	1.
	Обеспечение  наличия и справного состояния источников  противопожарного водоснабжения, а также доступности подъезда к ним пожарной техники
	Администрация Рыбкинского сельсовета
	весь период

	1.
	Проверка готовности системы оповещения при угрозе и возникновении пожаров
	Администрация Рыбкинского сельсовета
	весь период

	1.
	Организация наблюдения за противопожарным состоянием населенных пунктов и прилегающим к ним зонам

	Рабочая группа
	весь период

[bookmark: _GoBack]